ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 014/2023/SES - RETIFICADA

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE
PUBLICAR A REFTIFICAÇÃO do resultado do PSS nº 014/2023/SES, para atuar nas Unidades Pertencentes a
Secretaria de Estado da Saúde, na Região da Grande Florianópolis, no cargo de Biólogo, com área de atuação em
Biologia Molecular e Virologia Ambiental.

Lotação: Unidades da SES – GRANDE FLORIANÓPOLIS

Função: BIÓLOGO com experiência comprovada, de no mínimo 24 meses, em Biologia Molecular e Virologia
Ambiental

1. nº de candidatos inscritos: 12 (doze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Letícia Tsieme Gushi 06/06/1982 6,0
2º Senele Ana De Alcantara Belettini 04/08/1967 4,5
3º Sofia Isabel Rótulo Araújo 21/09/1996 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 08 (oito);

Nº Nome Motivo

1 Ericks Sousa Soares
Não comprovou experiência, de no mínimo 24 meses, em Biologia

Molecular e Virologia Ambiental, conforme exigido no Edital

2 Juliana Fava E Silva
Não comprovou experiência, de no mínimo 24 meses, em Biologia

Molecular, conforme exigido no Edital

3 Gilberto De Aguiar Pereira
Não comprovou experiência, de no mínimo 24 meses, em Biologia

Molecular e Virologia Ambiental, conforme exigido no Edital

4
Guilherme Christakis
Rodrigues

Não comprovou experiência, de no mínimo 24 meses, em Biologia
Molecular e Virologia Ambiental, conforme exigido no Edital

5 Guilherme Gusmao Silva
Não comprovou experiência, de no mínimo 24 meses, em Biologia

Molecular e Virologia Ambiental, conforme exigido no Edital

6 Janayna Lehmkuhl Bouzon
Não comprovou experiência, de no mínimo 24 meses, em Virologia

Ambiental, conforme exigido no Edital

7
Mônica Danielly De Mello
Oliveira

Não comprovou experiência, de no mínimo 24 meses, em Biologia
Molecular e Virologia Ambiental, conforme exigido no Edital

8 Natália Costantin Bandeira
Não comprovou experiência, de no mínimo 24 meses, em Biologia

Molecular e Virologia Ambiental, conforme exigido no Edital

9 Valéria Zardo
Não comprovou experiência, de no mínimo 24 meses, em Biologia

Molecular e Virologia Ambiental, conforme exigido no Edital

Florianópolis, 28 de fevereiro de 2024

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza